

Lehrmann Holding ApS

Gardes Allé 26, 2900 Hellerup

CVR-nr. 29 18 70 29

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

31/5 2018

Dirigent:



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Lehrmann Holding ApS
Gardes Allé 26, 2900 Hellerup

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

29 18 70 29
24. november 2005
Gentofte
1. januar - 31. december

Direktion

Jan Dal Lehrmann

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er aktie- og anpartsbesiddelse og investeringer samt enhver aktivitet, som efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 6.383.218 kr. mod et overskud på 168.305.392 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 332.753.471 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-762.906	-598.610
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.060	-11.061
	Resultat før finansielle poster	-773.966	-609.671
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.044.281	6.606.408
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	5.134.291	161.650.397
2	Finansielle indtægter	4.735.448	1.153.192
	Finansielle omkostninger	-979.740	-496.668
	Resultat før skat	7.071.752	168.303.658
3	Skat af årets resultat	-688.534	1.734
	Årets resultat	6.383.218	168.305.392
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	12.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	7.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-33.904.497
	Overført resultat	2.383.218	183.209.889
		6.383.218	168.305.392

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre investeringsaktiver	383.887	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.121	23.181
		<u>396.008</u>	<u>23.181</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.969.085	13.738.053
	Andre værdipapirer og kapitalandele	186.351.979	176.062.453
	Andre tilgodehavender	1.308.862	1.376.904
		<u>193.629.926</u>	<u>191.177.410</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>194.025.934</u>	<u>191.200.591</u>
	Omsætningsaktiver		
6	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.730.337	4.658.962
	Udskudte skatteaktiver	0	248.534
	Andre tilgodehavender	41.922.707	9.541.317
		<u>44.653.044</u>	<u>14.448.813</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>89.626.425</u>	<u>2.929.050</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.858.554</u>	<u>129.823.997</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>139.138.023</u>	<u>147.201.860</u>
	AKTIVER I ALT	<u>333.163.957</u>	<u>338.402.451</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital		
	Overført resultat	125.000	125.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	328.628.471	326.245.253
		4.000.000	12.000.000
		<u>332.753.471</u>	<u>338.370.253</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	6.205	21.597
	Skyldig selskabsskat	393.680	0
	Anden gæld	10.601	10.601
		<u>410.486</u>	<u>32.198</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>410.486</u>	<u>32.198</u>
	PASSIVER I ALT	<u>333.163.957</u>	<u>338.402.451</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	326.245.253	12.000.000	338.370.253
Overført via resultatdisponering	0	2.383.218	4.000.000	6.383.218
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Egenkapital				
31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>328.628.471</u>	<u>4.000.000</u>	<u>332.753.471</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lehrmann Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre investeringsaktiver	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursreguleringer af andre aktiver samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under anlægsaktiver, består af unoterede aktier, der af ledelsen anses som langfristet investering. Unoterede aktier måles til dagsværdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancen dagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra associerede virksomheder	228.861	477.106	
Andre finansielle indtægter	4.506.587	676.086	
	<u>4.735.448</u>	<u>1.153.192</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	440.000	0	
Årets regulering af udskudt skat	248.534	-1.734	
	<u>688.534</u>	<u>-1.734</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre investeringsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	0	55.305	55.305
Tilgang i årets løb	383.887	0	383.887
Kostpris 31. december 2017	<u>383.887</u>	<u>55.305</u>	<u>439.192</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	32.124	32.124
Årets afskrivninger	0	11.060	11.060
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>43.184</u>	<u>43.184</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>383.887</u>	<u>12.121</u>	<u>396.008</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2017	15.361.466	175.288.128	1.763.872	192.413.466
Tilgang i årets løb	0	5.250.235	0	5.250.235
Afgang i årets løb	-2.120.040	-95.000	-68.042	-2.283.082
Kostpris 31. december 2017	13.241.426	180.443.363	1.695.830	195.380.619
Værdireguleringer				
1. januar 2017	-1.623.413	774.325	-386.968	-1.236.056
Udloddet udbytte	-5.500.000	0	0	-5.500.000
Årets værdireguleringer	4.343.899	0	0	4.343.899
Årets opskrivninger	0	5.134.291	0	5.134.291
Af- og nedskrivning goodwill	-4.492.827	0	0	-4.492.827
Værdireguleringer				
31. december 2017	-7.272.341	5.908.616	-386.968	-1.750.693
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2017	5.969.085	186.351.979	1.308.862	193.629.926

Den regnskabsmæssige værdi på associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 5.639 t.kr. samt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 330 t.kr.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
Cigarkassen LL	ApS	Vedbæk	25,00 %	4.861.000	-511.000
Benjamin Investment	ApS	Vedbæk	25,00 %	4.191.681	17.515.849
JL Ejendomme	A/S	Hellerup	50,00 %	6.224.204	230.633
JL Venture	ApS	Hellerup	42,50 %	114.489	-4.877
Trophy Games Development	ApS	København	20,80 %	1.033.641	-98.825

6 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 3.000.000 kr. senere end 1 år fra balancedagen.

7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

kr.	2017	2016
Andre eventualforpligtelser	28.422.500	0
	<u>28.422.500</u>	<u>0</u>

Andre eventualforpligtelser omfatter dels virksomhedens betingede tilsagn om at erhverve yderligere kapitalandele i eksisterende investeringer og dels ikke betingede commitments vedrørende eksisterende og nye investeringer. Forpligtelsen vedrører selskabets beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	3.800	0
	<u>3.800</u>	<u>0</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakt på bil på i alt 3.800 kr. med en resterende kontraktperiode på 3 måneder.

9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld og prioritetsgæld i JL Ejendomme A/S. Gæld til realkreditinstitutter i JL Ejendomme A/S udgør 5.950 t.kr. pr. 31. december 2017 og bankgæld udgør 32 t.kr. pr. 31. december 2017.